
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

12,145,857,342

 1 PROGRAMA CENTRAL
12,145,857,342

 001 PROGRAMA CENTRAL 12,145,857,342

  01

  01

JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO

JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO

1,075,837,631

11,070,019,711

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

729,100,724

145,466,026

164,680,467

32,119,740

4,470,674

507,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 390

 540

 910

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

617,506,500

21,700,000

31,894,224

30,000,000

28,000,000

7,128,000

3,069,000

49,500,000

12,474,000

55,475,026

7,920,000

9,900,000

4,950,000

25,146,000

122,704,467

11,880,000

32,119,740

4,470,674

507,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 12,145,857,342

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PAGO DE HABERES JUBILATORIOS, PENSIÓN Y ATENCIÓN MEDICA

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 134

 145

 199

 214

 232

 242

 259

 261
 263
 268

 284

 299

 334

 341
 342

 352

 399

 541
 549

 910

 111
 114

 10
 10
 10
 10

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 10
 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Capacitación Y Adiestramiento Varios

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computación Varias

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

307,200,000
241,777,200

21,028,800
47,500,500

21,700,000

7,894,224
24,000,000

30,000,000

28,000,000

7,128,000

3,069,000

49,500,000

12,474,000

32,145,537
8,291,646

15,037,843

7,920,000

9,900,000

4,950,000

10,296,000
14,850,000

122,704,467

11,880,000

15,000,000
17,119,740

4,470,674

468,000,000
39,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:17:15

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO 11,070,019,711

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

380,000,000

400,000,000

9,783,019,711

 270

 350

 820

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

380,000,000

400,000,000

9,783,019,711

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 PAGO DE HABERES JUBILATORIOS, PENSIÓN Y ATENCIÓN MEDICA
UN.RES.:

 279

 352

 821

 10

 10

 10

 001

 001

 001

Servicio Social Sin Discriminar

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado

380,000,000

400,000,000

9,783,019,711

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

11:17:15

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


