

#### MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

### DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina: 1

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:17:15

**EJERCICIO FISCAL 2026** 

#### 24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

	Obj.Gas OG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2026
	TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD  1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	<b>12,145,857,342</b> 12,145,857,342
	1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL TOTAL PROGRAMA CENTRAL	12,145,857,342
001	PROGRAMA CENTRAL	12,145,857,342
Actividad: UN.RES.:	01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 01 JUBA PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO	Actividades Administrativas 1,075,837,631
100 110 111 112 113 114	10 001 99 Dietas 10 001 99 Gastos De Representación	729,100,724 617.506.500 307,200,000 241,777,200 21,028,800 47,500,500
120 123	REMUNERACIONES TEMPORALES 30 001 99 Remuneración Extraordinaria	21.700.000 21,700,000
130 131 134		31.894.224 7,894,224 24,000,000
140 145	PERSONAL CONTRATADO 30 001 99 Honorarios Profesionales	30.000.000 30,000,000
190 199	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 30 001 99 Otros Gastos Del Personal	28.000,000 28,000,000
200 210 214	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS 30 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	145,466,026 7.128.000 7.128.000
230 232	PASAJES Y VIÁTICOS 30 001 99 Viáticos Y Movilidad	3.069.000 3,069,000
240 242	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	49.500.000 49.500,000
250 259	ALQUILERES Y DERECHOS 30 001 99 Alquileres Y Derechos Varios	12.474.000 12,474,000
260 261 263 268	30 001 99 Servicios Bancarios	55.475.026 32,145,537 8,291,646 15,037,843
280 284	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 30 001 99 Servicios De Catering	7.920.000 7,920,000
290 299	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 30 001 99 Capacitación Y Adiestramiento Varios	9.900.000 9,900,000
300 330 334	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 30 001 99 Productos De Papel Y Carton	164,680,467 4,950,000 4,950,000
340 341 342		25.146.000 10,296,000 14,850,000
350 352	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 30 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	122,704,467 122,704,467
390 399	OTROS BIENES DE CONSUMO 30 001 99 Bienes De Consumo Varios	11.880.000 11.880,000
500 540 541 549		32,119,740 32.119.740 15,000,000 17,119,740
900 910 910	OTROS GASTOS PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 30 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	4,470,674 4,470,674 4,470,674
Actividad: UN.RES.:	<ul> <li>PAGO DE HABERES JUBILATORIOS, PENSIÓN Y ATENCIÓN MEDICA</li> <li>JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO</li> </ul>	Actividades Misionales 11,070,019,711
100 110 111 114		507,000,000 507.000.000 468,000,000 39,000,000

# PRILEY03

#### MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

## DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina: 2

Fecha: 03/11/25

Hora: 11:17:15

**EJERCICIO FISCAL 2026** 

#### 24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

Progr. Proy./Act. Obj.Gas Presupuesto:
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION 2026

#### 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

001 PROGRAMA CENTRAL

Actividad:	02	PAGO DE HABERES JUBILATORIOS, PENSIÓN Y ATENCIÓN MEDICA	Actividades Misionales 11,070,019,711
UN.RES.:	0	1 JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO	
200 270 279	10	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIO SOCIAL 001 99 Servicio Social Sin Discriminar	380,000,000 380,000,000 380,000,000
300	10	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	400,000,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	400,000,000
352		001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	400,000,000
800 820 821	10	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS 001 99 Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privad	9,783,019,711 9,783,019,711 lo 9,783,019,711